

Website: <http://srfmtti.dacnet.nic.in/>
E-mail: fmti-sr@nic.in
Tele./FAX: 08551-286441

SPEED POST /E-MAIL



भारत सरकार

Government of India

कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय,

Ministry of Agriculture and Farmers Welfare

कृषि, सहकारिता एवं किसान कल्याण विभाग

Department of Agriculture, Cooperation and Farmers Welfare

दक्षिणी क्षेत्र कृषि मशीनरी प्रशिक्षण एवं परीक्षण संस्थान

Southern Region Farm Machinery Training and Testing Institute

ट्रेक्टर नगर, गार्लादिने 731 515 -, जिला (प्र.अं) अनंतपुर :

Tractor Nagar, Garladinne- 515 731, District: Anantapur (A.P.)

[An ISO 9001:2015 CERTIFIED INSTITUTE]



फ़ाइल संख्या/File No. 1-10/2021-Estt.

दिनांक/Dated: 17th May, 2021

To,

The Director, Central Farm Machinery Training and Testing Institute,
Tractor Nagar, P.O. Budni (M.P.)-466 445. **Email fmti-mp@nic.in.**

The Director, **Northern Region Farm Machinery** Training and Testing Institute, Tractor Nagar, Sirsa
Road, Hisar, (Haryana)-125001. **Email fmti-nr@nic.in**

The Director, **North Eastern Region Farm Machinery** Training and Testing Institute, Biswanath
Chariai, Dist. Biswanath (Asom)-784176. **Email fmti-ner@nic.in,**

IT Division, DAC&FW, Krishi Bhawan, New Delhi - 110 001, Email; web.krishi@nic.in

Subject: **Filling up of the posts of Multi Tasking Staff (Technical) in FMT&TIs - Regarding.**
Sir,

In pursuance to Ministry's letter No.12-5/2021-M&T (Admn.) dated 11th February, 2021, the undersigned is directed to request you for wider publicity of the Vacancy Circular (which is enclosed here with) regarding to the subject cited above by uploading the Circular on your Institute's Website and as well as intimating to nearby Institutes at the earliest please. The circular has been published in the Employment News on 01st to 07th May 2021 which is came to known on delay due to COVID-19 Lock Down at New Delhi. Hence the Vacancy Circular on your respective websites may upload as early as possible please.

Yours faithfully,


Encls; As above


(बी. हरिकृष्णा/ B. Harikrishna)

प्राशासनिक अधिकारी/Administrative Officer
for Director

Copy to:

1. उप सचिव (एम. एण्ड.टी), भारत सरकार, कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय, कृषि, सहकारिता एवं किसान कल्याण विभाग, कमरा सं :298, कृषि भवन, नई दिल्ली - 110 001- for kind information w.r.t above referred letter please.


(बी. हरिकृष्णा/ B. Harikrishna)

प्राशासनिक अधिकारी/Administrative Officer
for Director

Website: <http://srfmtti.dacnet.nic.in/>
E-mail: fm-ti-sr@nic.in
Tele./FAX: 08551-286441



भारत सरकार
Government of India



कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय,
Ministry of Agriculture and Farmers Welfare
(कृषि, सहकारिता एवं किसान कल्याण विभाग)

(Department of Agriculture, Cooperation and Farmers Welfare)
दक्षिणी क्षेत्र कृषि मशीनरी प्रशिक्षण एवं परीक्षण संस्थान
Southern Region Farm Machinery Training and Testing Institute
ट्रेक्टर नगर, गार्लदिन्ने - 515 731, जिला: अनंतपुर (आं. प्र.)
Tractor Nagar, Garladinne- 515 731, District: Anantapur (A.P.)

[आई.एस.ओ. 9001: 2015 प्रमाणित संस्थान]

[ISO 9001:2015 CERTIFIED INSTITUTE]

[2018 के लिए स्वच्छ भारत का राष्ट्रीय पुरस्कार विजेता]

[National Award winner of Swachhu Bharath for the year of 2018]

फ़ाइल संख्याaa/File No. 1-10/2019-स्थापना

दिनांक : 17th May , 2021

विज्ञापन संख्या एस. आर. एफ. एम. टी. टी. आई./01/2021

भर्ती परिपत्र

कृषि और किसान कल्याण मंत्रालय, कृषि, सहकारिता और किसान कल्याण विभाग के अधीनस्थ कार्यालयों फार्म मशीनरी प्रशिक्षण एवं परीक्षण संस्थानों (एफ.एम.टी.टी.आई.) में पदों को प्रत्यक्ष भर्ती के माध्यम से निम्नलिखित रिक्त पदों को भरे जाने हेतु सादे कागज पर निर्धारित प्रारूप में आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

क्रमांक	पद का नाम / समूह	पे स्केल	रिक्ति	आरक्षित कैटरगरी
1.	मल्टी टास्किंग स्टाफ (तकनीकी) सामान्य केंद्रीय सेवाएँ, ग्रुप 'सी' (अराजपत्रित), (गैर मंत्रिस्तरीय)	पे मैट्रिक्स में लेवल -1 (रु. 18,000 - 56,900) में	01	01- ओ. बी. सी.

जी.एस.आर. नंबर 1329 (ई) दिनांक 10.10.2017 के अनुसार मल्टी टास्किंग स्टाफ (तकनीकी) के पद के आवेदन करने हेतु आवश्यकताएँ।

1. आयु सीमा :

: 18-27 वर्ष की आयु के बीच (केंद्र सरकार द्वारा समय-समय पर जारी निर्देशों या आदेशों के अनुसार चालीस साल तक के सरकारी कर्मचारियों के लिए छूट) ओबीसी उम्मीदवारों के लिए अधिकतम आयु सीमा में 3 वर्ष की छूट केंद्र सरकार के नियमों के अनुसार लागू होगी

टिप्पण:- आयु सीमा निर्धारित करने की महत्वपूर्ण तारीख आवेदनों की प्राप्ति की अंतिम तिथि होगी।

2. शैक्षिक योग्यता : i) औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान (आई.टी.आई.) से ट्रेक्टर मैकेनिक या फार्म मैकेनिक या डीजल मैकेनिक में प्रमाण पत्र और (ii) ट्रेक्टर के लिए वैध ड्राइविंग लाइसेंस।
3. परीक्षा की अवधि : 2 वर्ष
4. कार्य स्थान : कृषि मशीनरी प्रशिक्षण एवं परीक्षण संस्थान, बुदनी (मध्य प्रदेश) / हिसार (हरियाणा) / अनंतपुर (आंध्र प्रदेश) / विश्वनाथ चेरियाली (असम) या भविष्य में स्थापित होने वाले किसी अन्य संस्थान में।

सेवा के सामान्य नियम और शर्तें:

1. पद अस्थायी हैं लेकिन अनिश्चित काल तक जारी रहने की संभावना है। ये पद "निर्धारित अंशदान पेंशन योजना" के अंतर्गत आते हैं।
2. नियम और शर्तों को भारत सरकार द्वारा समय-समय पर जारी केंद्रीय सिविल सेवा नियमों के तहत कवर किया जाएगा।
3. इच्छुक और पात्र उम्मीदवार संबंधित सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी आयु, शैक्षिक योग्यता, अनुभव, जाति, आदि के प्रमाणपत्रों की स्वप्रमाणित प्रतियों के साथ सादे कागज पर आवेदन कर सकते हैं। भरा हुआ आवेदन पत्र, इन सभी प्रमाणपत्रों की स्वप्रमाणित की प्रतियों के साथ, **तारीख 05 जुलाई 2021 तक या इस से पहले** निदेशक, दक्षिणी क्षेत्र कृषि मशीनरी प्रशिक्षण एवं परीक्षण संस्थान, ट्रेक्टर नगर, पोस्ट-ऑफिस :- गार्लदिन्ने 731 515 -, जिला(प्र.आं) अनंतपुर : को प्राप्त हो जाना चाहिए। जिस कवर में आवेदन-पत्र भेजा जा रहा है, उस कवर के ऊपर "मल्टी टास्किंग स्टाफ (तकनीकी) के पद के लिए आवेदन" अवश्य लिखा होना चाहिए।
4. केंद्र सरकार / राज्य सरकार / सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम / स्वायत्त निकाय में काम करने वाले इच्छुक व्यक्तियों को अपने नियोक्ता से उचित चैनल के माध्यम से, इस प्रमाणपत्र के साथ आवेदन करना चाहिए कि उसके खिलाफ न तो कोई अनुशासनात्मक मामला लंबित है और न ही उस पर कोई विचार किया गया है। अन्यथा आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।
5. कोई पत्राचार / पूछताछ को एंटरटेन नहीं किया जाएगा और किसी भी रूप में अनुयाचन करना एक अयोग्यता होगी।
6. आवेदन निर्धारित समय पर या उससे पहले गंतव्य पर पहुंच जाना चाहिए। अपूर्ण आवेदनों, नियत तिथि के बाद प्राप्त आवेदनों और ई-मेल, फैंक्स या इसी तरह के साधनों के माध्यम से प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।

रिक्तियों का परिपत्र संस्थान की वेबसाइट: fimtibudni.gov.in / nrfimti.gov.in / srfimti.dacnet.nic.in / nerfimti.nic.in और कृषि, सहकारिता और किसान कल्याण विभाग की वेबसाइट: agricoop.nic.in पर भी उपलब्ध है।

(डॉ. पी. पी. राव)
निदेशक

विषय	स्थान / विश्वविद्यालय का नाम	अंकों का प्रतिशत	हिंदी/अन्य	उत्तीर्ण करने का वर्ष	कक्षा / डिग्री

10. शैक्षिक योग्यता (उच्चतम योग्यता से शुरू) :

1. पुरा नाम (लोक लेख में)
2. पिता का पूरा नाम
3. उमर तिथि (10वीं कक्षा के अग्रसर)
4. क्या शादी हुई?
5. शहरी/ग्रामीण
6. धर्म
7. सहायक, दरतबान के साथ जगति (केवल ओबीसी आवेदकों के लिए)
8. स्थायी पता

9. पिता कोटिंग सहाय संचार का स्थायी पता और एसटीडी कोड के साथ टेलीफोन / मोबाइल नंबर / ई-मेल :

कक्षा में अतिरिक्त शिवालय और परीक्षण संस्थान, कोटिंग, सरकारी/अन्य शिवालय कल्याण विभाग, कोटिंग और किसान कल्याण विभाग से संबंधी टारिफ (तकनीकी) के पत्र के लिए आवेदन

अभ्यर्थी का
 नवीनतम पासपोर्ट
 आकार का फोटो
 लिपिकार

दिनांक

दिनांक

आवेदक के हस्ताक्षर

स्थान

दिनांक

नोट: प्रस्तुत सभी दस्तावेजों की प्रतियां आवेदक द्वारा स्वयं सत्यापित होनी चाहिए।
वाक्य: मैं अपनी योजना के साथ यह प्रमाणित करना हूँ कि मैंें द्वारा प्रदान की गई उपरोक्त जानकारी में गलत के अभाव में सही और वास्तविक है और कुछ भी छिपाया नहीं गया है।

प्र. 11. आवेदक का नाम	प्र. 12. आवेदक का पता	प्र. 13. आवेदक का जन्म तिथि	प्र. 14. आवेदक का पेशा

11. आवेदक का नाम (अक्षरों में भरें)



भारत सरकार

Government of India

कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय,

Ministry of Agriculture and Farmers Welfare

(कृषि, सहकारिता एवं किसान कल्याण विभाग)

(Department of Agriculture, Cooperation and Farmers Welfare)

दक्षिणी क्षेत्र कृषि मशीनरी प्रशिक्षण एवं परीक्षण संस्थान

Southern Region Farm Machinery Training and Testing Institute

ट्रेक्टर नगर, गार्लदिने - 515 731, जिला. अनंतपुर (आ.प्र.)

Tractor Nagar, Garladinne- 515 731, District: Anantapur (A.P.)

[ISO 9001:2015 CERTIFIED INSTITUTE]

[National Award winner of Swachha Bharath for the year of 2018]

फाइल संख्या/File No.1-10/2021 -Estt.

दिनांक/Dated:17th May, 2021

Advertisement No. SRFMTTI/01/2021

VACANCY CIRCULAR

Applications are invited on plain paper as per prescribed format from the eligible candidates for filling up of the following vacant post at Farm Machinery Training & Testing Institutes (FMT&TIs) subordinate offices of Ministry of Agriculture and Farmers Welfare, (Department of Agriculture, Cooperation and Farmers Welfare) through Direct Recruitment basis.

Sl. No.	Name of the post/ Group	Pay Scale	Vacancy	Reserved Category
1.	Multi Tasking Staff (Technical) General Central Services, Group 'C' (Non-Gazetted), Non-Ministerial)	Level -1 (Rs. 18,000/- 56,900) in the pay matrix	01	01-OBC

Requirements for applying to the post of Multi Tasking Staff (Technical) Vide GSR No. 1329 (E) dated 10.10.2017

- 1. Age Limit** : Between 18-27 years of Age (Relax able for government servants up to forty years in accordance with the instructions or orders issued by the Central Government from time to time.) **For OBC candidates relaxation of 3years in the maximum age limit will be permissible as per Central Government Rules in force.**
Note: The crucial date for determining the age limit shall be the closing date for receipt of applications.
- 2. Educational Qualifications** : ; i) Industrial Training Institute (ITI) Certificate in Tractor Mechanic or Farm Mechanic or Diesel Mechanic; and (ii) Possessing valid driving licence for tractor.
- 3. Period of probation** : 2 years
- 4. Place of Posting** : Farm Machinery Training and Testing Institutes at Budni (Madhyapradesh)/Hisar (Haryana)/ Anantapur (Andhrapradesh)/ Biswanath Chariali (Assam) or any other institutes likely to be set up in future.

General terms and conditions of service:

1. The posts are temporary but likely to be continued indefinitely. The posts are covered under **"Defined Contribution Pension Scheme."**
2. The terms and conditions will be covered under Central Civil Service Rules issued by Govt. of India from time to time.
3. The Interested and eligible candidates may apply as per prescribed format of Application on plain paper with self attested copies of testimonials of age, educational qualification, experience, caste, etc. issued by respective competent authority. The filled applications along with self attested copies of certificates to be reached to the address of **"Director, Southern Region Farm Machinery Training and Testing Institute, Tractor Nagar, Garladinne P.O., District: Anantapur (Andhra Pradesh) – 515 731, on or before 05th July, 2021.** The cover containing the application should be super scribed as "Application for the post of "Multi Tasking Staff (Technical)".
4. Interested persons working in Central Government / State Government / Public Sector Undertaking / Autonomous Body should apply through **proper channel along with Certificate from their employer that neither any disciplinary case is pending nor contemplated against him.** Otherwise application will not be considered.
5. No correspondence / enquires will be entertained and canvassing in any form will be a disqualification.
6. The applications should reach the destination on or before the stipulated time. Incomplete applications(s), applications(s) received after the due date and application received through E-mail, Fax or similar means will not be considered.

The vacancy circular is also available on the Institutes' websites: fnttibudni.gov.in / nrfmtti.gov.in / srfmtti.dacnet.nic.in / nerfntti.nic.in and Department of Agriculture, Cooperation and Farmers Welfare website: agricoop.nic.in

Sd/-
(Dr P.P.Rao)
Director

Advt No.

Date:

**Application for the post of Multi Tasking Staff (Technical) at
Farm Machinery Training and Testing Institutes,
Department of Agriculture, Co-operation and Farmers Welfare
Ministry of Agriculture and Farmers Welfare**

Affix latest
passport size
photo of the
candidate

1. Name in full (Block Letters)
2. Father's Name (in Full)
3. Date of Birth (as per Class 10th Certificate)
4. Whether married
5. Nationality
6. Religion
7. Caste with supporting document
(only for OBC applicants)
8. Permanent address

9. Address for communication along with PIN
code & Telephone with STD code / Mobile
Number / Email

10. Educational Qualification (starting from HIGHEST qualification attained)

Class /ITI/Diploma/ Degree/PG	Year of passing	Division	Percentage of marks	Name of Institution/ University	Subjects

11. Details of Experience (starting from latest employment):

Name of post	Name of organization	Whether Govt. or Private	From	To	Nature of duties

Note: Copies of all documents submitted **must** be self attested by the applicant.

Declaration: I hereby certify with my consciousness that the above information provided by me is correct and genuine to the best of my knowledge and nothing has been concealed.

Date

Place

Signature of Applicant